
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 
от 06.11.2020                                        с. Лесная                                                 № 107-Д 
 
На основании приказа № 43-Д от 03.03.2020 года Управления образования 

Администрации м.о. Тигильского муниципального района «Об утверждении плана 

мероприятий  по подготовке и проведению в 2020 году 90-летия Корякского округа в 

образовательных учреждениях  Тигильского муниципального района». Во исполнение решений 

Протокола № 2 от 25.12.2019 заседания организационного комитета по подготовке и проведению в 

2020 году в Камчатском крае мероприятий, посвященных 90-летию образования Корякского 

округа  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 90-летия 

Корякского округа в 2020 году в МБДОУ Лесновский детский сад 

«Буратино» 

2.  Воспитателям МБДОУ Лесновский детский сад «Буратино»: 

2.1. обеспечить выполнение  Плана мероприятий по подготовке и 

проведению в 2020 году 90-летия Корякского округа в МБДОУ Лесновский 

детский сад «Буратино».   

2.2. в сроки до 10.12.2020 представить информацию о проведенных 

мероприятиях по подготовке и проведению в 2020 году 90-летия Корякского 

округа в образовательных учреждениях  Тигильского муниципального 

района; 

3. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на Сиверину 

Н.А.,  ведущего специалиста Управления образования. 

 

 

и.о.заведующей МБДОУ Лесновский детский «Буратино» 

Н.А.Сиверина 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 ЛЕСНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «БУРАТИНО» 

688901 Камчатский край, Тигильский район, с. Лесная, 

ул. Советская,13 

тел. 8(41537) 2-00-44, т/ф:8(41537) 2-00-16 

E-mail: lesnaya_buratino@mail.ru 



Приложение  

к приказу МБДОУ Лесновский 

 детский сад «Буратино» № 107 от 06.11.2020 года 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению 

в 2020 году 90-летия Корякского округа  

В МБДОУ Лесновский детский сад «Буратино» 

 

№

 п/п 

Мероприятие Сроки  

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1 Классные часы и беседы, 

приуроченные к празднованию 

90-летия образования 

Корякского округа: 

«Корякскому округу- 90 лет» 

«Люблю тебя, мой край 

родной» 

«История Корякского округа» 

«Мне тундра в наследство 

дана» 

«Корякская земля – земля 

оленеводов» 

«Писатели и поэты Корякии» 

«История и современность 

Корякского округа» 

март-декабрь 

2020 

воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А. 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

 

2 Международный конкурс 

изобразительного искусства и 

декоративно-прикладного 

творчества «Моя Любимая 

книга» 

ноябрь воспитатели старшей 

группы 

 

3  Международный конкурс 

изобразительного искусства и 

декоративно-прикладного 

творчества «Культура моего 

народа», посвященный году 

Народного творчества в России. 

ноябрь воспитатели младшей 

группы 

4 Районный Конкурс детских 

рисунков «Корякия – мой дом 

родной», «Сказки Севера» 

ноябрь-

декабрь 2020 

Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А. 

5 Цикл книжных выставок: 

«Амто, Корякия!» 

«Здесь начинается Россия» 

в течение 

года 

Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 



«Корякия – уголок родной 

земли» 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

6 Чтение сказок народов 

Севера: 

ительменские, эвенские и 

корякские сказки 

сентябрь-

декабрь 2020 

Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

7 «Отгадай загадку и узнай 

Камчатку» - забавные загадки о 

фауне Камчатки» Виктора 

Евдокимова 

в течение 

года 

Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

8 Оформление 

информационных стендов к 90-

летию образования Корякского 

округа 

сентябрь-

декабрь 2020 

Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

9 Конкурс литературного 

чтения «Моя Корякия» между 

воспитанниками старшей 

группы  

декабрь 2020 воспитатели старшей 

группы 

10 конкурс декоративно-

прикладного искусства «Мой 

уголок, мое село» между 

группами ДОУ 

декабрь воспитатели, 

родители 

воспитанников 

11 Внеклассное мероприятие 

«Корякские посиделки» 

Проведение открытого 

занятия в ДОУ «Национальный 

обрядовый праздник ОЛОЛО» 

ноябрь 2020 Воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

12 Инсценировка песен  Г. 

Поротова «Ойе и утки», «Байки 

про Авая» 

декабрь 2020 воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

13 «Сказки ворона Куткыняку» 

- беседа о самобытной культуре 

малых народов Севера. 

декабрь 2020 воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 



Фольклор народов Камчатки Сиверина Н.А 

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

14 Организация и проведение 

театрализованного 

представления «В гостях у 

Кутха» сказка о «Куйткынняку 

и мышах» 

декабрь 2020 воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А         

Трошкина Т.Н. 

Яганова Л.В. 

15 Организация и проведение 

фотовыставки «Моя Корякия», 

«Пейзажи Корякии» 

декабрь 2020 воспитатели  

Белоусова В.К. 

Назарова П.А. 

Сиверина Н.А. 

16 Создание на официальных 

сайтах образовательных 

учреждений  тематической 

страницы, посвященной 90-

летию образования Корякского 

округа 

декабрь 2020 заведующий ДОУ 

 

 


